

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>		
	<b>1er Trim 16</b>	<b>1er Trim 15</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>Dividendes</b>	<b>14 162 489</b>	<b>0</b>	<b>16 476 613</b>
Dividendes des participations non cotées (1)	14 162 489		15 363 208
Dividendes des placements cotés			1 113 405
<b>Plus values de cessions</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 803</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées			
Plus values sur cession des actions SICAV			5 803
Plus values sur cession des placements cotés			
<b>Revenus des placements</b>	<b>351 019</b>	<b>400 983</b>	<b>1 559 889</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>60 278</b>	<b>60 539</b>	<b>94 236</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>113 682</b>	<b>402 328</b>	<b>322 149</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (2)	113 682	402 328	322 149
Reprise des provisions sur titres de participations			
Reprise des provisions pour risques et charges			
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>17 144</b>	<b>17 201</b>	<b>33 214</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>			<b>103</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>723 536</b>	<b>445 026</b>	<b>1 133 033</b>
Dépréciation de titres cotés (3)	723 536	445 026	1 128 756
Dépréciation de titres de participations			4 277
<b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>			<b>270 000</b>
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14 542 355</b>
Participations Groupe	-	-	9 682 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000
Emprunts Obligataires	-	-	1 808 800
Autres participations	-	-	9 636
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>46 252 199</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 629 800</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>665 800</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 113</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 766</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>54 667 811</b>

**Commentaire:**

(1) Contrairement à l'année précédente, les dividendes provenant de nos participations non cotées ont été perçus antérieurement au 31 mars 2016.

(2) Au cours du premier trimestre 2016, les reprises de provisions ont été moins importantes eu égard à la faible amélioration des cours boursiers des actions concernées par cette reprise.

(3) La constitution de provisions supplémentaires concerne principalement les actions de la STB et de DELICE HOLDING, et ce, suite à la baisse du cours de ces titres pendant le premier trimestre.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2015 ont été approuvés par l'AGO tenue le 23 mars 2016.